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rigsministereú til saa vidt muligt allerede ved Begyndelsen 
af næste Rigsdagssamling at forelægge Rigsdagen et Uddrag 
af de henholdsvis af Over skyl draadet og af Overskatteraadene 
afsagte Kendelser, for saa vidt disse ikke gaa ud alene 
paa Forandring af skønsmæssig ansatte Summer, men inde- 
holde principiel Afgørelse. 홢 Ligeledes opfordrer Flertallet 
Landbrugsministeren til at forelægge i næste Rigsdagssamling 
en Fremstilling af. hvorledes Lovene om Tilvejebringelse af 
Jordlodder for Landarbejdere ere førte ud i Livet. I saa, 
Henseende fremhæves Ønskeligheden af en skematisk Over- 
sigt, der Aar for Aar viser: 1) Laanenes Antal og Størrelse, 
2) Ejendommenes Vurderingssum, 3) Jordloddernes Hartkorn, 
Størrelse og Indkøbspris, 4) Bygningernes Assurancesum, 
5) Vurderingssum af Besætning og Inventarium samt Med- 
delelse om, hvorvidt og i hvor lang Tid Restancer ere paa- 
dragne, og i hvilke Tilfælde Ejerskifte har fundet Sted paa 
Grund af Dødsfald, Insolvens eller Overdragelse. 

Endelig anføres, at Landbrugsministeriet i Skrivelse til 
Folketingets Finansudvalg af 13. December f. A. har med- 
delt nogle Oplysninger om de landøkonomiske Forshtds- 
foreninger. Disse Oplysninger ønsker Flertallet supplerede 
med Angivelse af, hvilke Erfaringer Ministeriet gennem det 
med Foreningerne udøvede Tilsyn har indhøstet angaaende 
det Omfang, i hvilket hver enkelt Forenings Medlemmer 
have benyttet Laan, særlig hvorledes Laanene fordele sig 
paa Husmænd, Parcellister, Gaardmænd og større Jordbrugere, 
Laanenes Størrelse, Hyppigheden af Laan til samme Laan- 
tager, om Tilbagebetaling finder Sted til vedtagen Tid, om 
Foreningerne have lidt Tab og da hvilke, endelig Oplysning 
om Foreningernes Regnskabsvæsen. Størrelsen af de af 
dem indvundne Overskud og Anvendelsen af disse. 

De to anførte Ændringsforslag af Flertallet vedtoges, 
hviket ligeledes blev Tilfældet med et Forslag om ogsaa at 
stryge Telegrafvæsenets Bidrag til det nævnte Posthus's 
Flytning (en Konsekvents af det første Ændringsforslag). 

Folketinget vedtog derefter enstemmig med 75 Stemmer 
Finansloven med disse Ændringer. 


